

تاریخ برگزاری: ۱۳۹۷/۰۴/۱۳	صور تجلسه کار گروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی شورای برنامه ریزی و توسعه استان کردستان			
محل برگزاری جلسه: سالن جلسات شهدای دولت استانداری	شماره جلسه در سالجاری: ۱	ریاست جلسه: مدیر کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری	تاریخ دعوتنامه: ۱۳۹۷/۰۴/۱۱	شماره دعوتنامه: ۱۴/۳۴۷۹۵/۷۱۰۴
<p style="text-align: right;">دستور جلسه:</p> <p>۱. پیگیری مصوبات جلسه گذشته</p> <p>۲. بیماریهای منتقله و تهدیدات ناشی از مصرف آب ناسالم (واژگونی مستمر نانکرهای حامل سوخت ، اجرای برنامه ایمنی آب، نصب اسکله شناور در سد بانه، وجود فلزات سنگین در آب برخی از روستاهای، عدم کلر زنی آب آشامیدنی روستاها)</p> <p>۳. اجرای برنامه خود مراقبتی سازمانی</p>				
<p>اولین جلسه کار گروه سلامت و امنیت غذایی استان در سال ۱۳۹۷ به ریاست مدیر کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری با شرکت ۲۸ نفر از اعضا و مدعوین کار گروه در محل سالن جلسات شهدای دولت استانداری راس ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه برگزار و با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید آغاز گردید.</p> <p>در ابتدای جلسه جناب آقای دکتر واحدی رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی ،ضمن خیر مقدم به حاضرین در جلسه در خصوص بیماریهای منتقله از آب و غذا و آسیب هایی که از این طریق متوجه سلامت انسان می شود توضیحاتی فنی را ارائه نمودند. ایشان دسترسی به هوا، غذا و آب سالم را یکی از اصلی ترین حقوق هر انسانی عنوان نموده و کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان را به عنوان مهمترین جلسات بین بخشی اعلام کردند. دکتر واحدی همچنین حمایت تمامی دستگاهها و سازمانهای دولتی را برای رسیدن به سلامت و امنیت غذایی همه جانبه خواستار شدند.</p> <p>در ادامه به بررسی دستورات جلسه به شرح ذیل پرداخته شد.</p> <p>➤ در خصوص دستور شماره ۱ جناب آقای دکتر کندی معاون محترم اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی و رئیس دبیرخانه کارگروه گزارش مبسوطی از فعالیت کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان در سال ۱۳۹۶ برای حاضرین ارائه کردند. در این گزارش به مهمترین شاخصهای فعالیت کارگروه از جمله تعداد جلسات تشکیل شده در سال ۹۶ و همچنین تعداد مصوبات اجرا شده کارگروه اشاره شد. دکتر کندی ضمن ارائه پروتکل دستورگذاری و تعیین موضوعات اولویت دار کارگروه در سال ۱۳۹۷ به برنامه عملیاتی تدوین شده کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان کردستان برای سال ۹۷ اشاره و از ریاست محترم کارگروه تشکیل حداقل یک جلسه در هر فصل از سال را بر اساس برنامه عملیاتی تدوین شده خواستار شدند. ایشان همچنین به تعدد پیشنهادهای رسیده به دبیرخانه کارگروه از سوی معاونتهای تخصصی دانشگاه و همچنین دستگاههای دولتی عضو کارگروه اشاره و برگزاری منظم جلسات با حضور حداکثری اعضا در سال ۹۷ را خواستار شدند.</p> <p>➤ دستور شماره ۲ با موضوع بیماریهای منتقله و تهدیدات ناشی از مصرف آب ناسالم توسط جناب آقای دکتر بیدارپور معاون محترم بهداشتی دانشگاه قرائت شد. ایشان ضمن اشاره به اینکه بیماری التور در کشورهای همسایه ایران (پاکستان، افغانستان و عراق) مشاهده شده است همکاری و تلاش همه جانبه دستگاههای دولتی برای پیشگیری از این بیماری در استان را ضروری دانستند. ایشان در همین راستا انتظارات دانشگاه علوم پزشکی کردستان از دستگاههای اجرایی ، به منظور پیشگیری از بیماریهای منتقله از آب و غذا با اولویت التور را برای حاضرین در جلسه قرائت نمودند. ایشان همچنین به سایر موضوعات مطرح شده در دستور شماره ۲ جلسه پرداخته و پیشنهادهای معاونت بهداشتی را برای حل هر یک از مشکلات ، ارائه نمودند.</p> <p>➤ دستور شماره ۳ با موضوع اجرای برنامه خود مراقبتی سازمانی نیز توسط معاون محترم بهداشتی دانشگاه برای حاضرین شرح داده شد. ایشان هدف از اجرای این برنامه را ایجاد محیط کار سالم از طریق اجرای برنامه ها و خط مشی های ارتقای سلامت در محل کار، خلق محیط فیزیکی و فرهنگ حمایتی و تشویق شیوه زندگی سالم با همکاری کارکنان و کارفرمایان بیان نموده و برای تحقق این امر اقداماتی نظیر : تشکیل شورای ارتقا سلامت ، برگزاری کارگاه برنامه ریزی عملیاتی مشارکتی برای اعضای شورا، تدوین برنامه عملیاتی توسط شورا، اجرای برنامه های ارتقا سلامت تدوین شده در محیط کار و پایش و ارزشیابی برنامه توسط شورا را مطرح کردند.</p> <p>➤ در ادامه جناب آقای دکتر حسن زاده معاون محترم غذا و دارو دانشگاه گزارشی از نتایج آزمایشگاهی برخی از محصولات کشاورزی تولید شده در استان را برای ریاست محترم و حاضرین در جلسه ارائه کرده و از برنامه های نظارتی در دست اقدام معاونت غذا برای سال ۹۷ خبر دادند.</p>				

➤ در مرحله بحث گروهی جناب آقای دکتر آرتیکاس اقبال مدیر کل محترم مدیریت بحران استان توضیحاتی فنی را در مورد مشکلات و اقدامات انجام شده برای کنترل مشکلات سد بانه در سال گذشته ، نصب ایستگاه شناور با هدف پدافند غیر عامل در سد مورد اشاره و نیز موضوع تانکرهای حمل سوخت بیان فرمودند . جناب آقای مهندس غفوری مسئول محترم محیط زیست و سلامت غذا از سازمان جهاد کشاورزی نیز توضیحاتی در مورد نتایج آزمایشات به عمل آمده توسط معاونت غذا و دارو بر روی نمونه های گندم و سبزی و سیفی جات ارائه نمودند و به ویژه عدم تعمیم نتایج حاصله به کل مزارع استان را یادآور شدند. هم چنین جناب آقای مهندس آریانژاد معاون محترم بهره برداری شرکت آب منطقه ای استان مطالبی کارشناسی را در مورد دستور کار شماره ۲ به دیگر مطالب مطروحه اضافه نمودند و نهایتاً جناب آقای مهندس مفاخری مدیر عامل محترم شرکت آب و فاضلاب روستایی استان نیز مطالبی را پیرامون دستور کار شماره ۲ مطرح نمودند.

جمع بندی : در پایان جلسه **سرکار خانم قدسی مدیر کل محترم امور اجتماعی و فرهنگی استانداری**، کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان را یکی از جلسات مهم حوزه استانداری اعلام نمودند. و به رغم مشغله فراوان و تعدد کارگروههای تخصصی و جلسات استانی در حوزه استانداری به اهتمام ویژه دفتر امور اجتماعی استانداری به برگزاری منظم جلسات کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان اشاره نمودند. ایشان در ادامه ضمن ورود به هر یک از دستورات و شنیدن نظرات اعضای حاضر در جلسه و بیان مطالب در خصوص موضوعات طرح شده به جمع بندی مباحث و مصوبات پرداختند.

در نهایت جلسه با تصویب موارد زیر به پایان رسید.

شماره مصوبه	شرح مصوبه	مسوول انجام مصوبه	مهلت زمانی (از زمان ارسال صورت جلسه)
1	به منظور پیشگیری و کنترل بیماری های منتقله از طریق آب و غذا (با اولویت التور) مقرر گردید دانشگاه علوم پزشکی کردستان انتظارات خود را به کلیه ادارات اعلام و ادارات مذکور نیز ضمن انجام اقدامات لازم در خصوص انتظارات ، مراتب را به دبیرخانه کار گروه سلامت و امنیت غذایی استان ارسال نمایندو نیز در موارد طغیان جلسات اضطراری برگزار گردد	معاونت بهداشتی دانشگاه	یک هفته
2	در مورد تانکرهای حمل سوخت و مواد شیمیایی و خطرناک مقرر گردید پلیس راه - شرکت ملی پخش و توزیع فراورده های نفتی - مدیریت بحران - راهداری و حمل و نقل جاده ای نسبت به طراحی و تدوین و اجرای مداخلات در سطح استان برای کنترل موضوع واژگونی تانکرهای حامل سوخت به عمل آورند .به عنوان مثال : پلیس راه استان تمهیدات لازم به منظور به حداقل رسیدن موارد را به انجام برساند از جمله الزام به رعایت استانداردهای فنی خودرو و معاینه و بررسی آنها قبل از ورود به محورهای استان ، بررسی و تست توانمندی فنی و حتی سلامتی رانندگان(با ارجاع به مراکز تشخیصی)و مطابقت با استانداردهای موجود . هم چنین مقرر گردید اداره کل راه و شهرسازی تمهیدات لازم در نقاط حادثه خیز جاده های استان به منظور پیشگیری از واژگونی و در صورت وقوع ، پیشگیری از جاری شدن محموله به آبهای جاری را فراهم نمایند .	پلیس راه استان - اداره کل راه و شهرسازی - راهداری و امور حمل و نقل جاده ای - شرکت پخش و توزیع فراورده های نفتی مدیریت بحران	یک ماه

دو هفته	معاونت بهداشتی علوم پزشکی - دبیرخانه ساغ (سلامت و امنیت غذایی) استان	از آنجا که درصد قابل توجهی از واژگونی تانکرهای حامل سوخت در مسیر جاده های استان کردستان ترانزیتی هستند مقرر شد معاونت بهداشتی دانشگاه ضمن بررسی کارشناسی نسبت به تهیه فهرستی از دلایل مورد نیاز برای طرح موضوع در شورای عالی سلامت و امنیت غذایی کشور اقدام و نتیجه را به دبیرخانه ساغ استان ارسال نماید و دبیرخانه ساغ استان نیز نسبت به ارسال پیشنهاد به دبیرخانه ساغ کشور اقدام نماید.	3
یک هفته	معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کردستان	در خصوص اجرای برنامه ایمنی آب مقرر گردید ضمن ارسال آیین نامه اجرایی برنامه برای اعضای کمیته، شرح وظایف دستگاههای عضو کمیته بر اساس دستورالعمل به دستگاهها ابلاغ گردد.	4
متداوم	اعضای کمیته ایمنی آب (سازمان حفاظت محیط زیست-سازمان جهاد کشاورزی- شرکت آب منطقه ای-شرکت آب و فاضلاب روستایی-مرکز بهداشت استان-شرکت ملی پخش و توزیع فرآورده های نفتی - اداره صنعت ، معدن و تجارت - استانداری (شهرداری و دهرداری ها)	در خصوص اجرای برنامه ایمنی آب مقرر گردید اعضای کارگروه ایمنی آب ضمن حضور مستمر در جلسات همکاری های لازم (شرکت در جلسات، بازدید های میدانی و جمع آوری اطلاعات) را با کارشناسان عضو برنامه کمیته ایمنی آب انجام دهند.	5
در اسرع زمان ممکن (گزارش شروع اقدامات حداکثر تا یک ماه)	شرکت آب و فاضلاب روستایی استان	درخصوص موضوع عدم کلر زنی آب آشامیدنی روستاهای ناو، دزلی و شهر اورامان مقرر شد شرکت آب و فاضلاب روستایی استان نسبت به انجام موارد مشروحه زیر اقدام نماید <ul style="list-style-type: none"> - برگزاری کلاس آموزشی توسط آبفایر برای آبداران و تجهیز نمودن اهمیت کلر زنی آب آشامیدنی - تجهیز نمودن روستاها به دستگاه کلریناتور جهت کلر زنی آب آشامیدنی - برطرف نمودن مشکل آبداران از لحاظ مالی و بیمه ای توسط آبفایر - ممانعت از سرریز شدن مخازن ذخیره آب آشامیدنی در اکثر روستاها 	6
سه ماه	شرکت آب و فاضلاب روستایی استان	در خصوص مشکل وجود فلزات سنگین در برخی از آبهای روستاهای استان مقرر شد <ul style="list-style-type: none"> - تأمین اعتبار جهت خرید دستگاه حذف آرسنیک و یا تأمین منبع جدید و احداث شبکه و یا درخواست تأمین اعتبار به شورای برنامه ریزی استان - نصب دستگاه حذف آرسنیک در محل مناسب بطوری که دسترسی برای مردم آسان باشد. - آبرسانی سیار برای روستاهای دارای مشکل آرسنیک 	7
تا ۶ ماه	شرکت آب منطقه ای استان	درخصوص نصب اسکله شناور در سد بانه مقرر شد <ul style="list-style-type: none"> - در صورت امکان تعداد پمپ های اسکله شناور جهت بالا بردن کارایی سیستم افزایش یابد. - در صورت نیاز اسکله شناور از تیر ماه به بعد به صورت مداوم فعال شود. 	8

یک هفته	معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کردستان	درخصوص اجرای برنامه خود مراقبتی سازمانی مقرر گردید دانشگاه علوم پزشکی اقدامات انجام گرفته از ابتدای برنامه را جهت ارایه در جلسه بعدی کارگروه ساغ استان تهیه و به دبیرخانه ارسال نمایند.	9
دو هفته بعد از وصول برنامه - همکاری متداوم	تمامی دستگاهها و سازمانهای دولتی در استان	درخصوص اجرای برنامه خود مراقبتی سازمانی مقرر گردید سازمانها و دستگاههای دولتی استان نسبت به انجام برنامه های خود مراقبتی که از سوی معاونت بهداشتی دانشگاه اعلام می شود و به تفکیک وظیفه و انتظارات از دستگاهها مشخص می شود ، اقدام نمایند.همچنین ارگانهای دولتی همکاری لازم را با کارشناسان و نمایندگان دانشگاه علوم پزشکی که برای اجرای برنامه خود مراقبتی به ادارات مراجعه می کنند.بعمل آورند.	10
حداکثر یک ماه	دفتر مدیر کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری - دبیرخانه کارگروه ساغ استان	در خصوص آنالیز آماری نتایج آزمایشگاهی برخی از محصولات کشاورزی تولید شده در استان که توسط معاون محترم غذا و دارو دانشگاه ارایه شد مقرر گردید جلسه ای در محضر ریاست محترم کارگروه یا نماینده ایشان با حضور ریاست محترم سازمان جهاد کشاورزی، معاونین محترم غذا و دارو، اجتماعی و بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی،مدیر کل محترم حفاظت محیط زیست استان، فرماندار محترم شهرستان سنندج، رییس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت در استانداری تشکیل و نتیجه جلسه تخصصی در جلسه آتی کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان ارایه شود.	11